[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 07.02.2024  № 1
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения на территории  Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, приказом Минстроя России от 06.04.2018 № 213-пр «Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», статьёй 22 Устава Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области Совет депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

РЕШИЛ:
1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли или не реализовали решение о выборе способа управления многоквартирным домом в соответствии с пунктом 34 Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации   от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера  платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 31.01.2019 № 1 «Об утверждении платы на содержание и ремонт одного квадратного метра общей площади жилья для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области»;
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Кайдаковские вести» и разместить на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Данное решение вступает в силу с даты публикации и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования

Кайдаковского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                                                   И.М. Арчаков
	Приложение

к решению Совета депутатов Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

от 07.02.2024 № 1

Размер платы

за содержание жилого помещения
	№

п/п
	Группы домов по видам благоустройства
	Размер платы за содержание жилого помещения, руб./ кв. м общей площади жилого помещения в месяц

	1
	Многоквартирные жилые дома 5 и менее этажей, имеющие все виды благоустройства
	14,12

	2
	Многоквартирные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме ГВС
	11,16

	3
	Многоквартирные жилые дома, где отсутствуют два или более вида благоустройства
	9,18

Примечание:

В размер платы за содержание жилого дома не включены расходы на оплату холодной воды, водоотведение сточных вод, электрической энергии, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах (далее - коммунальные ресурсы, предоставляемые на общедомовые нужды).

Размер платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирных домах, для включения в состав платы за содержание жилого помещения рассчитываются для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

1